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Przy urządzeniu do naprężania i oczy¬
szczalnia nitek w myśl patentu Nr 7044 dol¬
na powierzchnia hamulca posiada jedno lub
kilka zagłębień albo wycięć, do których
wpadają zanieczyszczenia, przychodzące
wraz z nitką i w ten sposób usunięte zosta¬
ją z urządzenia naprężającego.

Przedmiot niniejszego wynalazku stanowi
udoskonalenie tego przyrządu do napręża¬
nia i oczyszczania nitek. Istota tego udosko¬
nalenia polega na tern, że podane w paten¬
cie głównym wycięcia lub zagłębienia
względnie kanały, idące nadół, umieszczo¬
ne są w postaci rusztu w ten siposób ze
względu na bieg initki, że pojedynczych kra¬

wędzi kanałów używa się również do ocie¬
rania tej nitki z zanieczyszczeń doń przy¬
legających,

W ten sposób osiąga się daleko dokład¬
niejsze oczyszczenie nitki z jej zanieczy¬
szczeń, gdyż ocierają się one o pojedyncze
krawędzie i wpadają do kanałów.

Na rysunku przedstawione są na fig. 1
do 4 dwie rozmaite postacie wykonania te¬
go urządzenia.

Fig, 2 i 4 przedlsitaiwiają widok górny
urządzenia do> naprężania i oczyszczania ni¬
tek.

Przy wykonaniu według fig. 1 i 2 a ozna¬
cza tę część, na której znajduje się dolna



powierzchnia hajaattLeowa. W celu prowa¬
dzenia nitki m po obu stronach części a są
również umieszczone kciuki o i p, h oznacza
czbfp, osadzony na części a, na którym
obraca się tarcza hamulcowa i wraiz z cię¬
żarami i.

Jak widać z fig. 2, w dolnej powierzch¬
ni hamulcowej znajdują się kanały y1, w
ten sposób umieszczi&ne, że tworzą między
sobą żebra r1, prostopadle do kierunku nit¬
ki. Jeżeli teraz nitka m przechodzić będzie
w kierunku strzałki przez urządzenie do na¬
prężania, to zanieczyszczenia jej ocierają
się o krawędzie żeber r1 wpadają podczas
dalszego ruchu do kanałów yl i zostają w
Łea sposób oddzielanie;

Przy wykonaniu według fig. 3 i 4 dolna
powierzchnia hamulcowa posiada kształt
ruisjztu, a kciuki o i p i czop h są bezpośred¬
nio na tym ruszcie osadzone. Rusztowe
sztaby lub płyty z1 twiorzą zapomocą ich
żeber r2 kanały y2 w wielkiej ilości, któ¬
rych krawędzie służą również do otarcia
nitki z zanieczyszczeń. Ponieważ te rusztowe
sztaby lub płyty można umieścić w dowol¬
ny sposób, czyli można także nitkę dowol¬
nie długo prowadzić ponad niemi. To urzą¬
dzenie ma w porównaniu do urządzenia we¬
dług fig. 1 i 2 jeszcze tę zaletę, że dolna
powierzchnia hamuloowa uskutecznia znacz¬
nie dokładniejsze oczyszczanie nitek wsku¬

tek tego, że płytki i wycięcia znajdują się
w większej ilości.

Zastrz eżenia pate n Ł o w e.

1. Urządzenie do naprężania i oczy¬
szczania nitek przy cewiarkach, isinowakach
i innych maszynach włókienniczych, przy
których niitka przechodzi między obracalną.
obciążoną i nieruchomą pierścieniową po¬
wierzchnią hamującą, według j>atentu Nr
7044, znamienne tern, że wycięcia, zagłębie,
nia i kanały, prowadzące nadół, umie¬
szczone są w dolnej powienzchni wsporo-
wej tarczy do hamowania nitki w ten spG*
sób ze względu na bieg nitki, m o- ich. Wa^
wędzie ocierają się nitki z przylegających
zanieczyszczeu.

2. Urządzenie według zalsitrz. 1, zna¬
mienne 'tem, że dolną powierzchnię hamul¬
cową tworzy część, mająca kształt rusztu,
na której umieszczony jest równocześnie je¬
den lub kalka przyrządów do naprężania, a
krawędzie pojedynczych żeber rusztu służą
również do otarcia i oddzielenia zanieczy¬
szczeń od nitki.

W. Schiafhorst & Co.
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
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